
1 
 

 

 

WALIKOTA BUKITTINGGI 

PROVINSI SUMATERA BARAT 
 

PERATURAN WALIKOTA BUKITTINGGI  
NOMOR 4 TAHUN 2018 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 30 TAHUN 2017 
TENTANG STANDARISASI HARGA BARANG DAN JASA KEBUTUHAN 

PEMERINTAH KOTA BUKITTINGGI TAHUN ANGGARAN 2018 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA BUKITTINGGI, 

 

Menimbang : a. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
b. 

bahwa berdasarkan evaluasi terhadap Peraturan 
Walikota Bukittinggi Nomor 30 Tahun 2017 tentang 
Standarisasi Harga Barang dan Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kota Bukittinggi Tahun Anggaran 2018, 
masih terdapat beberapa ketentuan dalam lampirannya 

yang belum mencantumkan daftar barang kebutuhan 
penyelenggaraan pemerintahan, sehingga Peraturan 
Walikota Bukittinggi Nomor 30 Tahun 2017 perlu di 

ubah, untuk itu perlu dilakukan perubahan peraturan 
Walikota tersebut;  
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 

Nomor 30 tahun 2017 tentang Standarisasi Harga 
Barang dan Jasa Kebutuhan Pemerintah Kota 
Bukittinggi Tahun Anggaran 2018.  

 
Menimbang : 1. 

 
 

 

2. 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

3. 
 

 

 
 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 20); 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Peratuan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 



2 
 

4. 
 

 
 

 
5. 

 

 
 
 

 
6. 

 
 
 

 
 

 
7. 
 

 
 

8. 

 
 

9. 

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533); 
Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah yang telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Presiden Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahaan 
keempat atas Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah; 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah yang 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 13 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 
Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
547); 
Peraturan Daerah Kota Bukittinggi  Nomor 03 Tahun 

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

Peraturan Walikota Bukittinggi Nomor 30 Tahun 2017 
tentang Standarisasi Harga Barang dan Jasa Kebutuhan 
Pemerintah Kota Bukittinggi Tahun Anggaran 2018 

(Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 2017 Nomor 32). 
 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 30 TAHUN 2017 TENTANG 
STANDARISASI HARGA BARANG DAN JASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH KOTA BUKITTINGGI TAHUN ANGGARAN 2018 

 
Pasal I 

 
Pasal (5) dan Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Walikota Nomor 30 Tahun 
2017 tentang Standarisasi Harga Barang dan Jasa Kebutuhan Pemerintah 

Kota Bukittinggi Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kota Bukittinggi Tahun 
2017 Nomor 32), diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

1. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga diubah sebagai berikut : 
 

Pasal 5 
 

(1) Standar harga barang dan Jasa kebutuhan Pemerintah Daerah adalah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran dan merupakan bagian yang 
tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

(2) Barang dan jasa yang dibutuhkan oleh SKPD yang belum diatur dalam 
Peraturan Walikota ini, SKPD yang bersangkutan mengajukan kepada 
Walikota cq Badan Keuangan untuk dapat mengusulkan dan dapat 

dimasukan dalam perubahan Peraturan Walikota. 



3 
 

(3) Apabila terjadi kenaikan harga pada tahun anggaran berjalan dalam 
pemenuhan kebutuhan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat 

(2), dapat dilakukan pemenuhan kebutuhannya dengan berpedoman 
kepada harga pasar setelah mendapat persetujuan dari PA/KPA. 

(4) Pengadaan Barang dan Jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
berpedoman kepada peraturan perundang-undangan yang mengatur 
tentang pengadaan barang dan jasa Pemerintah. 

(5) Standar harga barang dan jasa kebuthan Pemerintah Daerah yang 
diatur dalam Peraturan Walikota ini telah termasuk pajak dan 
merupakan standar harga Bukittinggi. 

  
2. Lampiran pada angka I Alat Tulis Kantor ditambah 26 (dua puluh enam) 

jenis barang, Angka II Barang Cetakan ditambah 79 (tujuh puluh sembilan) 
jenis barang, angka III Peralatan Komputer dan Printer ditambah 24 (dua 
puluh empat) jenis barang, angka IV Perabot Kantor dan Sekolah ditambah 

3 (tiga) jenis barang, angka VII Alat Listrik ditambah 6 (enam) jenis barang, 
angka XVIII Barang/Peralatan Pemadam Kebakaran dan Bencana ditambah 

20 (dua puluh) jenis barang, angka XX Makanan dan Minuman ditambah 
202 (dua ratus dua) jenis barang, angka XXI Alat Kebersihan ditambah 8 
(delapan) jenis barang , angka XXII Alat Elektronik ditambah 8 (delapan) 

jenis barang, angka XXIII Alat-alat Rumah Tangga ditambah 197 (seratus 
sembilan puluh tujuh) jenis barang dan tercantum ketentuan dalam 
lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota ini. 
 

 
Pasal II 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku sejak tanggal 1 Januari 2018.  
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bukittinggi. 

 
 

 Ditetapkan di Bukittinggi 
pada tanggal  13 Maret 2018 
 

WALIKOTA BUKITTINGGI, 
 

dto 
 

M. RAMLAN NURMATIAS 

 
Diundangkan di Bukittinggi 
pada tanggal  13 Maret 2018 

 
SEKRETARIS DAERAH  

KOTA BUKITTINGGI, 
 

dto 

 
YUEN KARNOVA 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BUKITTINGGI TAHUN 2018 NOMOR 4 



LAMPIRAN: PERATURAN WALIKOTA BUKITTINGGI

NOMOR 4  TAHUN 2018

TENTANG  PERUBAHAN PERATURAN WALIKOTA BUKITTINGGI 

NOMOR   TAHUN 2017 TENTANG STANDARISASI HARGA 

BARANG DAN JASA  KEBUTUHAN PEMERINTAH KOTA 

BUKITTINGGI TAHUN 2018

NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 
1 2 3 4 5

1 Amplop Polos Kecil Kotak 15,000Rp             

2 Anak Pena Boliner Lusin 78,000Rp             

3 Box Arsip Buah 22,500Rp             

4 Buku Agenda Rapat Buah 50,000Rp             

5 Buku Costum Buku 10,000Rp             

6 Fitting Porcelen Buah 20,000Rp             

7 Gunting Kecil Buah 7,000Rp              

8 Hecter Duduk Sedang Buah 350,000Rp           

9 Keranjang Pena Buah 57,000Rp             

10 Kertas Catatan Warna Buah 16,500Rp             

11 Kertas continius form A3  3 play kotak 800,000Rp           

12 Kertas HVS Warna F4 Rim 70,000Rp             

13 Kertas Kissing Lembar 2,500Rp              

14 Kertas Linen Folio Lembar 1,500Rp              

15 Kertas Stiker A4 Pak 35,000Rp             

16 Map Lucky Buah 25,000Rp             

17 Map Snelhecter Plastik Buah 7,700Rp              

18 Map Gantung Kodi 80,000Rp             

19 Pembuka Steples Buah 13,800Rp             

20 Post It Sign Here Plastik Berlem Pack 20,000Rp             

21 PVC Blank Kartu Anggota Pak 850,000Rp           

22 Rainbow Colour Index Bungkus 12,000Rp             

23 Spidol 500 Besar Buah 25,000Rp             

24 Stabilo 2 Sisi Buah 4,500Rp              

25 Tinta ID Card Warna Buah 1,200,000Rp        

26 Tinta Stempel Trodat Buah 40,000Rp             

I. ALAT TULIS KANTOR



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1 2 3 4 5

1 Baliho Lembar 1,000,000Rp     

2 Baliho Meter 200,000Rp        

3 Baliho 4m x 6m Lembar 2,000,000Rp     

4 Banner Meter 200,000Rp        

5 Banner 0,6m x 1.8m Lembar 500,000Rp        

6 Banner 0,8m x 2m Lembar 600,000Rp        

7 Bill rumah makan buku 30,000Rp          

8 Bill rumah makan khusus buku 15,000Rp          

9

Blangko Formulir 

Permohonan Perizinan HVS Rim 80,000Rp          

10 Blangko Order Rim 100,000Rp        

11

Blangko Permohonan 

SIUP NCR Rangkap 2 Buah 55,000Rp          

12

Blangko Permohonan 

TDP BUMD NCR Rangkap 2 Buah 55,000Rp          

13
Blangko Permohonan 

TDP CV NCR Rangkap 2 Buah 55,000Rp          

14

Blangko Permohonan 

TDP Firma NCR Rangkap 2 Buah 55,000Rp          

15

Blangko Permohonan 

TDP Koperasi NCR Rangkap 2 Buah 55,000Rp          

16 Blangko Permohonan TDP PeroranganNCR Rangkap 2 Buah 55,000Rp          

17 Blangko Permohonan TDP PT NCR Rangkap 2 Buah 55,000Rp          

18 Blanko daftar penguji buku 200,000Rp        

19 Blanko retribusi RPH buku 66,000Rp          

20 Blanko SP2D buku 200,000Rp        

21

Blanko surat keterangan 

buta warna buku 60,000Rp          

22

Blanko surat keterangan 

kesehatan buku 60,000Rp          

23 Blanko Tanda Terima HVS Rim 80,000Rp          

24 Blanko tanda terima buku 77,000Rp          

25 Brosure Full Colour A4 Rim 1,750,000Rp     

26 Buku Daftar Pencari Kerja Buku 75,000Rp          

27 Buku register buku 110,000Rp        

28

Buku Register Pencari 

Kerja Buku 100,000Rp        

29 Buku Rundown Acara Full Colour Uk. A6 Lembar 40,000Rp          

30 Cover Paper Kotak 40,000Rp          

31 Daftar Pencarian Arsip Rim 125,000Rp        

32 Daftar Pengendali Rim 125,000Rp        

33 Faktur Rim 200,000Rp        

34 Formulir AK I Lembar 1,500Rp            

35 Formulir AK II Lembar 1,500Rp            

36 Karcis  TMS BK buku 25,000Rp          

37 karcis angkutan buku 6,600Rp            

38 Karcis kabin toilet buku 6,600Rp            

39

Karcis labor kesehatan 

masyarakat seri J buku 95,000Rp          

40 Karcis parkir buku 6,600Rp            

41 Karcis pasar ternak buku 6,600Rp            

42 Karcis pemakaian kandang buku 6,600Rp            

43 Karcis pemeriksaan labor seri C buku 60,000Rp          

44 Karcis poliklinik seri A buku 28,000Rp          

45 Karcis retribusi buku 6,600Rp            

46 Karcis retribusi jual beli ternak buku 66,000Rp          

47 Karcis taman Panorama buku 25,000Rp          

48 Karcis tindakan umum seri B buku 60,000Rp          

49 Karcis usaha bergerak/ tidak bergerak buku 6,600Rp            

50 Karcis wc buku 6,600Rp            

51 Karcis wisata dalam TMS BK buku 25,000Rp          

52 Kartu Deskripsi Rim 90,000Rp          

53 Kartu Kendali Perizinan HVS Rim 80,000Rp          

54 Kartu Kendali Surat Keluar Rim 90,000Rp          

55 Kartu persediaan barang berharga lbr 1,000Rp            

56 Kupon 1 liter buku 9,000Rp            

57 Kupon 2 Liter buku 9,000Rp            

58 Label Box Rim 90,000Rp          

59 Map Khusus Perizinan NCR Rangkap 2 Buah 35,000Rp          

60 Papan IMB Triplek Buah 18,000Rp          

61 Papan Pengumuman IMB Triplek Buah 18,000Rp          

II. BARANG CETAKAN



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1 2 3 4 5

62 Pembayaran seri A Dinas Pasar buku 55,000Rp          

63 Pembayaran seri A DISHUB buku 77,000Rp          

64 Pengujian Kendaraan bermotor buku 77,000Rp          

65 Permintaan barang buku 84,000Rp          

66 Permintaan perforasi buku 70,000Rp          

67 Piagam

Extra Full Colour

Hot Print Uk. A3 Lembar 45,000Rp          

68 Repro 10R + Lembar 60,000Rp          

69 Retribusi penjualan usaha daerah buku 55,000Rp          

70 Sertifikat A4 Lembar 10,000Rp          

71 Sertifikat Perizinan 5,000Rp            

72 Spanduk Meter 200,000Rp        

73 Spanduk 2m x 2m Buah 500,000Rp        

74 Stiker Full Colour A4 Rim 1,750,000Rp     

75 Stiker Reklame 8,000Rp            

76 STS (setoran bank) buku 110,000Rp        

77 Tanda bukti pembayaran buku 70,000Rp          

78 TTUK buku 80,000Rp          

79 Undangan Full Colour Uk. A5 Lembar 15,000Rp          



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN

1 2 3 4 5

1 Catridge
HP Deskjet 2135 

(Hitam)
Buah 130,000Rp           

2 Catridge
HP Deskjet 2135

(Warna)
Buah 150,000Rp           

3 Kertas HVS Warna F4 Rim

4 Printer Zebra ZXP Series 3 Unit 20,000,000Rp      

5
Refill Tinta Printer

Hitam/Warna / 

Merk Alfa Ink Botol 40,000Rp             

6
Refill Tinta Printer 

Epson Warna / kode 664 Buah 140,000Rp           

7
Refill Tinta Printer

Epson Hitam / kode 664 Buah 120,000Rp           

8 Tempat CD Plastik Buah 5,000Rp               

9
Tinta Printer 

Epson T 6642/

664 C Botol 100,000Rp           

10 catridge hitam canon 745 buah 305,000Rp           

11 catridge warna canon 746 buah 345,000Rp           

12 Catridge hitam Brother LC 3617 BKbuah 480,000Rp           

13 catridge warna Brother LC 3617 M/Y/Cbuah 500,000Rp           

14 tinta hitam Epson 673 BK buah 150,000Rp           

15 tinta warna Epson 673 Y/LC/LM/M/Cbuah 220,000Rp           

16 Toner HP laserjet 17A buah 1,200,000Rp        

17 Toner HP laserjet 37A buah 3,500,000Rp        

18 Toner HP laserjet 37X buah 5,000,000Rp        

19 Toner HP laserjet 37Y buah 6,500,000Rp        

20 Tinta hitam Epson 664 Bk buah 120,000Rp           

21 tinta warna Epson 664 Y/M/C buah 120,000Rp           

22 tinta hitam epson 774 BK buah 280,000Rp           

23 Scanner Fujitsu Fi 7160 A4/F4unit 25,000,000Rp      

24 printer HP laserjet M609 unit 35,000,000Rp      

III. PERALATAN KOMPUTER DAN PRINTER



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 
1 2 3 4 5

1 Roll O Pack Lion Buah 200,000,000Rp    

2 Mesin penghancur kertas Spek tinggi Unit 20,000,000Rp      

3 Notula Rapat
Versi 100 

Portable
Unit 860,000,000Rp    

IV. PERABOT KANTOR DAN SEKOLAH 



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

1 2 3 4 5

1 MCB Listrik Buah 85,000Rp          

2 Kabel serabut supreme gulung 182,000Rp        

3 Stop kontak standar buah 25,000Rp          

4 Taspen standar buah 25,000Rp          

5 Baterai 1,5 Volt A2 sony buah 7,500Rp           

6 Swicth lampu loyal buah 25,000Rp          

VII. ALAT LISTRIK



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1 2 3 4 5

1 Baret buah 150,000             

2 Binding Mesin Selang Unit 80,000,000        

3 Drum buah 350,000             

4 Floating Pump 6 HP Unit 80,000,000        

5 Goni buah 60,000               

6 Helm Peraga untuk Anak-Anak buah 150,000             

7 Isi Ulang APAR 6 Kg 450,000             

8 Jaket TAD buah 600,000             

9 Magazin/Tas Paha buah 200,000             

10 Monitor Mobil 2.5" Unit 85,000,000        

11 Pakaian Dinas Harian Stel 550,000             

12 Pakaian Dinas Lapangan Stel 550,000             

13 Pakaian Sosialisasi Lengkap Stel 8,000,000          

14 Portable Pump Unit 210,000,000      

15 Sepatu Lapangan Pasang 1,000,000          

16 Seragam Peraga untuk Anak-Anak Stel 300,000             

17 Tabung Apar Unit 2,000,000          

18 Tas Baret buah 150,000             

19 Tas Pinggang buah 150,000             

20 Tenda Keluarga Unit 15,000,000        

XVIII. BARANG/ PERALATAN PEMADAM KEBAKARAN DAN BENCANA



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

1 2 3 4 5

1 Ampiang Jaguang Bungkus                20,000 

2 Aneka Kue Lebaran Kg              200,000 

3
Aneka Minuman Kaleng Bh                20,000 

4 Aneka Permen Bungkus                20,000 

5 Anggur Kg              120,000 

6 Apel Kg                60,000 

7 Aqua Botol Menengah Dus                80,000 

8 Aqua Botol Mini Dus                55,000 

9 Aqua Galon Refill Bh                25,000 

10 Aqua Gelas Dus                45,000 

11 Asam citroen bisakimia Bungkus 4,500                 

12 Ati Ampela Bh                  5,000 

13 Bawang Bombay Kg                40,000 

14 Bawang Goreng Kg              100,000 

15 Beras Ketan Hitam Kg                20,000 

16 Beras Ketan Putih Kg                20,000 

17 Bolu Pandan Potong                  3,000 

18 Brokoli Kg                20,000 

19 Brownis Loyang              170,000 

20 Brownis Potong                  4,000 

21 Buah Alpukat Kg                30,000 

22 Buah Anggur Kilo              140,000 

23 Buah Apel Kilo                40,000 

24 Buah Jeruk Manis Kilo                35,000 

25 Buah Keranjang Aneka Buah Keranjang                85,000 

26 Buah Pir Kilo                35,000 

27 Buah Salak Kilo                37,000 

28 Bumbu Pecal Bungkus                20,000 

29
Bunga Kol/Kembang Kol Kg                20,000 

30 Buntut Sapi Kg              150,000 

31 Butter butter Kg 46,000               

32 Cabe Hijau Kg              100,000 

33 Cabe Merah Kg              130,000 

34 Cabe Rawit Kg              100,000 

35 Ceker Ayam Kg                25,000 

36 Cendol standar Kg 16,500               

37 Cengkeh standar Kg 18,000               

38 Choco pasta aroma pasta Botol 8,500                 

39 Cincau Kaleng Krat              103,000 

40 CNI Coffe Ginseng Pak                90,000 

41 Coco crunch nestle Kg 13,000               

42 Coklat Colata colata Kg 47,500               

43 Comflakes kellogis Kg 120,000             

44 Dakak-dakak Kg                60,000 

45 Daun bawang standar Kg 17,500               

46 Daun Bawang Ikat                  5,000 

47 Dendeng Kering Kg              450,000 

48 Duku Kg                30,000 

49 Durian Kualitas Bagus Buah                35,000 

XX. MAKANAN DAN MINUMAN



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

1 2 3 4 5

50 Ebi Kg              120,000 

51 Garam refina Bungkus 2,000                 

52 Goreng Pisang Raja Buah                  3,000 

53 Gula halus legiku kg 25,000               

54 Gulaku Murni Bks/Kg                30,000 

55 Ikan Asin Gabua Kg              160,000 

56 Ikan Bandeng Kg                80,000 

57 Ikan Bawal Kg              100,000 

58 Ikan Bilih Bks                20,000 

59 Ikan Kembung Kg                80,000 

60 Ikan Sapek Kg              120,000 

61 Ikan Tenggiri Kg              120,000 

62 Ikan Teri Kg              150,000 

63 Indocafe Coffemix Renteng                20,000 

64

Indocafe Coffemix Isi 

100
Bks              160,000 

65 Jaguang Ampiang Bungkus                20,000 

66 Jagung Rebus Buah                  5,000 

67 Jagung Suri Porsi                  4,000 

68 Jambu biji Kg                10,000 

69 Jamur Kg                25,000 

70 Jelly nutrijell Bungkus 4,000                 

71 Jeruk Kg                50,000 

72 Kacang Lihin Bungkus                15,000 

73 Kacang Mete Kg              180,000 

74 Kacang Rebus Porsi                  6,000 

75 Kacang Telur Kg              100,000 

76 Kacang Tojin Kg              120,000 

77 Kalamai Bks                20,000 

78 Karak Kaliang Bks                25,000 

79 Karak Kaliang Talua Bks                25,000 

80 Karang Kacang Bks                30,000 

81 Kelengkeng Kaleng Kaleng                69,000 

82 Kemiri standar kg 30,000               

83 Keripik Bayam Bks                25,000 

84 Keripik Kentang Bks                25,000 

85 Keripik Pisang Bks                25,000 

86 Keripik Taleh Bks                25,000 

87 Kerupuk Arai Pinang Bks                30,000 

88 Kerupuk Bawang Bks                25,000 

89 Kerupuk Cancang Bks                25,000 

90 Kerupuk Emping Kg                50,000 

91
Kerupuk Jangek Goreng Bks                50,000 

92
Kerupuk Jangek Mentah Kg              200,000 

93 Kerupuk Kulit Bungkus                  4,000 

94 Kerupuk Lado Bungkus                  2,000 

95 Kerupuk Pilin Bks                25,000 

96 Kerupuk Sanjai Bks                25,000 

97 Kerupuk Sanjai Balado Bks                25,000 

98 Kerupuk Sanjai Bumbu Bks                25,000 



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

1 2 3 4 5

99
Kerupuk Sanjai Panjang Bks                25,000 

100 Ketan Goreng Pisang Raja Pasang                  8,000 

101 Ketan Susu  Porsi                16,000 

102 Ketan Susu Plus Durian Porsi                16,000 

103 Ketupat bh                  5,000 

104 Kipang Kacang Bks                25,000 

105 Kismis sumaid kg 78,000               

106 Kiwi Kg                80,000 

107 Kolang Kaling Kg                15,000 

108 Kopi Hitam Bubuk Bks                20,000 

109 Kue Bawang                30,500 

110 Kue Black Forest Loyang              240,000 

111 Kue Black Forest Potong                  6,000 

112 Kue Keju Bungkus                25,000 

113 Kue Kuping Gajah Bks                25,000 

114 Kue Lapis Surabaya Loyang              350,000 

115 Kue Lapis Surabaya Potong                  4,000 

116 Kue Lemper Ayam Potong                  4,000 

117 Kue Lemper Ubi Potong                  4,000 

118 Kue Rainbow Loyang              160,000 

119 Kue Rainbow Potong                  4,000 

120 Kue Rolla Gulung                40,000 

121 Kue Rolla Potong                  4,000 

122 Kue Sagun Bks                25,000 

123 Kue Sus Potong                  4,000 

124 Kulit Pangsit kg                15,000 

125 Lada daisy bungkus 1,500                 

126 Lapek Bugih Buah                  4,000 

127 Lapis Legit Loyang              460,000 

128 Lapis Legit Potong                  3,700 

129 Lele Kg                90,000 

130 Lengkeng Kg                80,000 

131 Lumpia Basah Buah                  4,000 

132 Mangga Kg                70,000 

133 Manisan Agar-agar Kering Kilo                90,000 

134 Martabak Jamur Porsi                  8,000 

135 Martabak Kubang Buah                22,000 

136 Martabak Telor Porsi                10,700 

137 Melon Kg                30,000 

138 Mentega putih crisco kg 27,000               

139 Merrywheap standar kg 68,000               

140 Minyak Goreng Refill 2 Liter Liter                32,000 

141 Mocca pasta aroma pasta botol 5,000                 

142 Pandan pasta aroma pasta botol 3,500                 

143 Paprika standar kg 38,000               

144 Pare Kg                15,000 

145 Paru Sapi Kg                80,000 

146 Pastel Buah                  3,000 

147 Penyaram Buah                  4,000 

148 Peren concerven botol 7,500                 

149 Petai papan                15,000 

150 Pias Kacang Pak                25,000 



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

1 2 3 4 5

151 Pir Kg                60,000 

152 Pisang Goreng Keju Porsi                  5,000 

153 Pisang Kapik buah                  8,000 

154 Pisang Salai Bks                25,000 

155 Pucuk Ubi Ikat                  5,000 

156 Puding Coklat Potong                  5,000 

157 Puding Fla Loyang              300,000 

158 Puding Kentang Loyang              170,000 

159 Puding Kentang Potong                  4,000 

160 Rakik Kacang Pak                30,000 

161 Rempeyek Kacang Bks                25,000 

162 Rengginang Bks                25,000 

163 Rhum jalansutra botol 35,000               

164 Roti Lim Buah                  6,000 

165 Royco Bks                10,000 

166 Royko standar bungkus 1,000                 

167 Salak Kg                30,000 

168 Salalauak bh                  5,000 

169 Santan Kg                15,000 

170 Sawi Hijau Kg                15,000 

171 Selada Kg                25,000 

172 Selai strowberry nutela kg 90,000               

173 Semangka Kg                15,000 

174 Serabi Bandung Kuah Buah                12,000 

175 Serabi Telur Pasang                  8,000 

176 Sirsak Kg                20,000 

177 Sirup Marjan Btl                35,000 

178 Sosis Pak                25,500 

179 Stick Keju Bks                30,000 

180 Tahu Potong                  3,000 

181 Tahu Isi Buah                  3,000 

182 Tape hitam standar kg 18,000               

183 Tape singkong standar kg 12,500               

184 Teh Botol Sosro Krat                60,000 

185

Teh Celup Sariwangi  Isi 

50
Kotak                25,000 

186

Teh Celup Sariwangi Isi 

100
Kotak                35,000 

187

Teh Celup Sariwangi Isi 

25
Kotak                15,000 

188
Teh Kotak Sosro 200 ml Dus                70,000 

189 Teh Tarik/Max Tea Renteng                25,000 

190
Teh Tarik/Max Tea Isi 30 Bks                70,000 

191 Tepung beras rose brand bks 14,000               

192 Tepung ketan rose brand bks 8,500                 

193 Tepung maizena corn four ktk 12,500               

194 Tepung panir besar. mama suka kg 45,000               

195 Tepung panir halus mama suka kg 10,000               

196 Terung Kg                15,000 

197 Trimis collata kg 40,000               

198 Tropicana Slim isi 100 Kotak                90,000 



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

1 2 3 4 5

199 Tropicana Slim isi 25 Kotak                40,000 

200 Tropicana Slim Isi 50 Kotak                60,000 

201 Tulang Iga Sapi Kg              100,000 

202 Tunjang Kg              180,000 



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1 2 3 4 5

1 Kapur Barus Kg 50,000Rp             

2 Kontainer Box 30 Liter Buah 150,000Rp           

3 Kontainer Box 40 Liter Buah 160,000Rp           

4 Kontainer Box 50 Liter Buah 200,000Rp           

5 Pengharum dan Pelembut 

Kain

Buah 38,000Rp             

6 Sapu Loteng Buah 80,000Rp             

7 Sapu Pel Super Mop Buah 375,000Rp           

8 Selang Air Biasa Meter 9,000Rp               

XXI. ALAT-ALAT KEBERSIHAN



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1 2 3 4 5

1 AC PORTABLE Rendah Unit 1,500,000Rp     

2 AC PORTABLE Sedang Unit 3,500,000Rp     

3 Penghancur Kertas Sedang Unit 10,000,000Rp   

4 Penghancur Kertas Tinggi Unit 20,000,000Rp   

5 Running Text Meter 3,000,000Rp     

6 Kapasitor AC 8 Mikro Farad starco buah 38,000Rp         

7 Kapasitor AC 6 Mikro Farad starco buah 45,000Rp         

8 Lampu kulkas standar buah 16,000Rp         

XXII. ALAT-ALAT ELEKTRONIK



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1 2 3 4 5

1 Air Conditioner portable unit 3,500,000          

2 Alkohol buah 12,500Rp           

3 Amplas m 8,000Rp             

4 Amplas waterproof lembar 10,000Rp           

5 Anak sekoci singer buah 3,500                 

6 Arnal kotak 17,500Rp           

7 Arnet bal 90,000Rp           

8 Baju Koko 1 Buah 400,000             

9

Baju Kurung Kerancang 

/ Kebaya Kerancang
1 Stel 4,500,000          

10

Baju Songket 

Silungkang (Pria)
1 Buah 500,000             

11

Baju Songket 

Silungkang (Wanita)
1 Stel 1,500,000          

12 Bambu btg 35,000Rp           

13 Bandana buah 12,500Rp           

14 Batu Asahan bh 20,000Rp           

15 Batu koral putih 1 karung 100,000Rp         

16 Batu koral putih Polybag 110,000Rp         

17 Bedak Padat SA buah 35,000Rp           

18 Benang biasa bh 2,500Rp             

19 Benang Bordir Lusin 150,000             

20 Benang bordir bh 11,000Rp           

21 Benang Jahit putra buah 4,000Rp             

22 Benang Medan Gulung 12,000               

23 Benang Obras Biasa bola dunia buah 22,500Rp           

24 Benang Obras Mengkilap bola dunia buah 27,500Rp           

25 Benang Sikoci Gulung 130,000             

26 Benang Sulam bh 3,000Rp             

27 Bingkai Kayu Buah

28 Blacu polyester meter 25,000Rp           

29 Bor Listrik bh 750,000Rp         

30 Bulu Mata lusin 65,000Rp           

31 Bunga Bromolia Pot 220,000Rp         

32 Bunga Elevania Polybag 22,000Rp           

33 Bunga Fentris Pot 165,000Rp         

34 Bunga Florida Polybag 33,000Rp           

35 Bunga Lamtana Polybag 16,500Rp           

36 Bunga Lestari Polybag 16,500Rp           

37 Bunga Meja Pot 88,000Rp           

38 Bunga Merah Polybag 110,000Rp         

39 Bunga Pal Pinang Pot 385,000Rp         

40 Bunga Pal Roma Pot 385,000Rp         

41 Bunga Pancing Polybag 16,500Rp           

42 Bunga Pandan Bali Pot 132,000Rp         

43 Bunga Pilo Dendrom Polybag 33,000Rp           

44 Bunga Walisongo Pot 385,000Rp         

45 Cat Hena buah 34,000Rp           

46 Celemek standar buah 25,000Rp           

47 Cotton Bud buah 4,000Rp             

48 Counditioner buah 27,000Rp           

49 Crayolan buah 300,000Rp         

50 Cream Creambath kg 27,500Rp           

51 Cream Urut buah 22,500Rp           

52 Dandang bh 150,000Rp         

53 Dasar Ceria orchid meter 45,000Rp           

XXIII. ALAT-ALAT RUMAH TANGGA



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1 2 3 4 5

54 Dasar kembang sanwa meter 37,500Rp           

55 Dasar Kemeja rayon sincan meter 40,000Rp           

56 Dasar Rok melody meter 41,000Rp           

57 Defros timer blogger buah 85,000Rp           

58 Drier dengan isi alco buah 18,000Rp           

59 Eye Liner Cair buah 22,500Rp           

60 Eye S.Jasmis buah 24,000Rp           

61 Fan motor standar buah 95,000Rp           

62 Filing lampu kulkas aqua mati buah 25,000Rp           

63 Gas standar tabung 170,000Rp         

64 Gas Elpiji standar tabung 150,000Rp         

65 Gas Oksigen Standar tabung 150,000Rp         

66 Gas preon R 134 refriger tabung 1,600,000Rp      

67 Gas preon R 22 refriger tabung 1,200,000Rp      

68 Gergaji Besi bh 45,000Rp           

69 Gergaji Potong bh 55,000Rp           

70 Gorden 1,500,000

71 Gunting Bordir bh 8,000Rp             

72 Gunting Budlet 509 pc 27,000Rp           

73 Hair Dryer pc 150,000Rp         

74 Hair Tonic buah 28,000Rp           

75 Hairsprey buah 35,000Rp           

76 Hak mashag  f.strong kotak 30,000Rp           

77 Handuk Good in lusin 86,000Rp           

78 Handuk Hitam buash 21,000Rp           

79 Heater 40 w 220 volt water buah 60,000Rp           

80 Hero erro meter 17,500Rp           

81 Induk Sekoci bh 11,000Rp           

82 Induk sekoci singer buah 11,500Rp           

83
Jarum 

Mesin Bordir 

Komputer
Kotak 16,000               

84 Jarum jahit earth axis kotak 10,000Rp           

85 Jarum Jahit mesin bh 1,150Rp             

86 Jarum jahit tangan sak kecil 3,300Rp             

87 Jarum mesin no.13 singger bks 10,000Rp           

88 Jarum Tiram Lusin 20,500               

89 Jepit Gigi lusin 13,000Rp           

90 JEPIT LIDI kotak 17,500Rp           

91 Kabel NYM nym meter 8,000Rp             

92 Kain Beludru m 60,000Rp           

93 Kain keras pakai lem vislin meter 23,000Rp           

94 Kain keras pakai lem kemeja vislin meter 24,000Rp           

95 kain keras pakai lem tipis vislin meter 22,000Rp           

96 Kain lap biru standar kodi 36,000Rp           

97 Kain Lapis Pis 120,000             

98 Kain Lenen Bal 350,000             

99 Kancing Kemeja polo gros 12,500Rp           

100 Kantong Plastik Pak 37,500               

101 Kantong Plastik Bening Berlem Pak 35,000               

102 Kapas SA buah 12,500Rp           

103 Kapur Jahit bh 3,300Rp             

104 Kapur jahit tailors chalk kotak 4,500Rp             

105 Kawat las Standar batang 15,000Rp           

106 Kep Potong buah 25,000Rp           

107 Kombinasi sanwa meter 35,000Rp           

108 Kompor Biasa bh 80,000Rp           

109 Kompresor 1/6 hp 220 volt princ buah 850,000Rp         

110 Kuas bh 15,000Rp           



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1 2 3 4 5

111 Kuas Arsedo pc 7,500Rp             

112 Kuas Bles On Set buah 20,000Rp           

113 Kuas Blus on buah 22,500Rp           

114 Kuas Cat buah 5,000Rp             

115 Kuas Set Besar buah 94,000Rp           

116 Lem Eye Puti buah 17,500Rp           

117 Lem Korea pak 350,000Rp         

118 Lip Viva buah 22,000Rp           

119 Mangkok Cat buah 15,000Rp           

120 Maskara buah 22,500Rp           

121 Masker Sensi Kotak 45,000               

122 Masker Muka buah 25,000Rp           

123 Mata Bor set 320,000Rp         

124 Mata Bor Besi bosch set 25,000Rp           

125 Mata gergaji besi sandflex buah 45,000Rp           

126 Melamine set 90,000Rp           

127 Mesin Amplas bh 750,000Rp         

128 Mesin Amplas Pita bh 3,000,000Rp      

129 Meteran bh 50,000Rp           

130 Meteran bh 2,300Rp             

131 Metil milipore tabung 17,000Rp           

132 Minyak Mesin Kaleng 30,000               

133 Minyak mesin obras singer botol 35,000Rp           

134 Minyak mesin singer all purpose oil buah 8,500Rp             

135 Mor set 2,000Rp             

136 Mukena Kerancang 1 Stel 4,500,000          

137 Multi tester fluke buah 85,000Rp           

138 Nipel pentil standar buah 22,500Rp           

139 Obeng bh 10,000Rp           

140 Overload 1/8 hp chint buah 60,000Rp           

141 Palu bh 25,000Rp           

142 Parang bh 58,190Rp           

143 Pelembab SA buah 12,500Rp           

144 Pendedel seam ripper buah 4,000Rp             

145 Peniti ktk 15,000Rp           

146 Pensil Alis buah 12,500Rp           

147 Perban Lusin 26,500               

148 Periuk buah 25,000Rp           

149 Pewarna kg 250,000Rp         

150 Pipa Tembaga 1/4 NS gulung 850,000Rp         

151 Pipa Tembaga 3/8 NS gulung 380,000Rp         

152 Pisau Bambu bh 200,000Rp         

153 Pisau Biasa bh 29,000Rp           

154 Ragum bh 150,000Rp         

155 Ram Besar bh 7,800Rp             

156 Ram kecil bh 5,600Rp             

157 Ram Menengah bh 6,700Rp             

158 Realay magnelig 1/8 hp standar buah 60,000Rp           

159 Regulator LPJ nis set 56,000Rp           

160 Resleting Jepang kcc lusin 22,500Rp           

161 Resleting Jepang 17 inc kcc lusin 17,500Rp           

162 Resleting YKK 17 cm kcc lusin 15,000Rp           

163 Rol Bengkok polaris buah 14,000Rp           

164 Rol Tangan polaris buah 23,000Rp           

165 Sabun krim standar kg 9,000Rp             

166 Sanggul Dewi buah 17,500Rp           

167 Sanggul Solo buah 22,500Rp           

168 Scriba Laila buah 17,500Rp           



NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1 2 3 4 5

169 Selendang 1 Buah 5,000,000          

170 Semprot Kin buah 17,000Rp           

171 Sendok Una buah 12,500Rp           

172 Serbet standar lusin 65,000Rp           

173 Service manifo milipore unit 350,000Rp         

174 Sikoci Buah 7,000                 

175 Siku-siku bh 20,000Rp           

176 Sisir biasa buah 2,500Rp             

177 Sisir Blow pc 27,500Rp           

178 Sisir Garpu pc 4,000Rp             

179 Sisir i/2 blow pc 15,000Rp           

180 Sisir sasak buah 4,000Rp             

181 Slang Manifol aruki set 70,000Rp           

182 Spirutus btl 12,000Rp           

183 Spon Bedak O pc 15,000Rp           

184 St.Karet lusin 27,000Rp           

185 Susu cuci Muka buah 22,000Rp           

186 Susu Pembersih buah 22,500Rp           

187 Tabung Gas buah 170,000Rp         

188 Tabur SA buah 12,500Rp           

189 tang ampere hioki set 290,000Rp         

190 Tekstil m 65,000Rp           

191 Thermostat willhi buah 60,000Rp           

192 Thinner klg 50,000Rp           

193 Timah Solder miloner gulung 60,000Rp           

194 Timer mtr cuci lg tabung 60,000Rp           

195 Timer pengering lg buah 40,000Rp           

196 Tubing cutter standar buah 50,000Rp           

197 Tungku Angloe bh 80,000Rp           

M. RAMLAN NURMATIAS

WALIKOTA BUKITTINGGI, 

dto


